
Žihle
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 50.044912N, 13.375018E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 3 986 ha

Počet obyvatel: 1 283 PSČ: 331 65

Adresa URL: www.obec-zihle.cz

Současnost obce Žihle
V obci Žihle je Masarykova základní škola a mateřská škola, zdravotní středisko s ordinacemi
praktického, dětského, zubního a ženského lékaře, pošta a nová hasičská zbrojnice. V obci je v
provozu pět soukromých smíšených prodejen a jedno družstevní nákupní středisko Jednot a Plasy, dále
pekárna firmy KOMI, která zásobuje široké okolí, ale i Plzeň pečivem. Žihelský statek a. s. provozuje
zemědělskou výrobu, kterou se zabývají i někteří soukromí výrobci.
Prodejna Večerka pana Šimka a prodejna pekárny KOMI mají celotýdenní provoz. V obci je i velkoobchodní
sklad nápojů UNIO EX, s.r.o. Je zde restaurace U Kiliána, kde se nejen vyvařuje, ale poskytuje i ubytování, či
možnost využít tenisového hřiště. Dále je zde RH bar a na Novém Dvoře v penzionu U Zámku, kde je
také možnost stravování s ubytováním, sauna a solárium.
V obci je vybudována čistírna odpadních vod s větší částí kanalizace a rozvod vody je zajištěn
místním vodovodem. V současné době je již dokončená plynofikace obce a občané si mohou
připojovat nemovitosti k plynovodu.
V roce 1999 byl v Žihli dostaven nový dům s pečovatelskou službou, který je plně využíván převážně
místními seniory.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5144/zihle/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:17:17


